observado o

somatório dos valores de cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021).

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1 Para os dois Convênios (902527/2020 e 906424), o valor estimado total da contratação é de R$ 239.973,90 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e setenta e três reais e noventa centavos), conforme planilha de quantitativos e preços unitários e global (X) abaixo (

) em anexo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global.

Item SIMPAS Convênos Descrição
Unidade de Fornecimento

[...]

• Consulta a Banco de Dados de Notas Fiscais Eletrônicas.

Memória de Cálculo do Valor Global

Valor Global Estimado = Σ [Valor Unitário Referencial (Item X) x Quantidade Total (Item X)]

O valor global estimado para a ata de registro de preços é de R$ 239.973,90 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e setenta e três reais e noventa centavos).

Descrição do Item
Unidade de

Fornecimento (UF)
Quantidade por Espaço

Qte Total x Valor
Unitário

Valor Total

Cadeira ISO Empilhável UNID. Feira: 27 - Jequié: 20 47 x R$ 202,17 R$ 9.501,99

Banqueta alta sem aro UNID. Feira: